АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2023 г.                                                                                № 229

село Березовка

О сносе самовольных построек

В соответствии со ст. 55.31, 55.32 Градостроительного кодекса РФ, ст.222

Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Березовское сельское поселение, на основании

представления Первомайского районного отдела Государственного комитета по

государственной регистрации и кадастру Республики Крым от 02.06.2023г., Акта

проверки информации, содержащейся в уведомлении о выявлении самовольной

постройки комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории

Березовского сельского поселения от 20.06.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Снести самовольные постройки (пять парниковых теплиц, ограждение из

бетонных плит, камня ракушечника, сетка «рабица»), расположенные на земельном

участке, примыкающем с западной стороны к земельному участку, расположенному

по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Березовка, ул. Калинина, д.1,

с кадастровым номером 90:10:030101:2296.

2. Установить срок для сноса самовольных построек не более двенадцати месяцев с

момента принятия данного постановления.

3. Ведущему специалисту по муниципальному имуществу, землеустройству и

территориальному планированию Администрации Березовского сельского

поселения в течение семи рабочих дней после принятия данного постановления

обеспечить направление копии настоящего постановления лицу, осуществившему

самовольные постройки.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных

пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-82823

от 04.03.2022 г.).

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения                        А.Б.Назар